FANCL

横浜市中区山下町 89-1 〒231-8528 TEL:045-226-1230 FAX:045-226-1202

報道関係者各位(企業情報)

2013年(平成25年)5月17日

紫外線ダメージが気になる季節到来!

「リンゴ×コラーゲン」で、太陽に負けない。

「HTC。コラーゲンDX」シリーズ プロモーション実施

オフィスや街頭でサンプルプレゼント!期間限定でリンゴデザインネイル提供も

株式会社ファンケル(本社・横浜市中区、代表取締役社長執行役員・宮島和美)は、効率的なコラーゲン補給だけでなく、"紫外線からコラーゲンを守る"という新発想で「リンゴポリフェノール」をシリーズ全品に配合した「HTC®コラーゲンDX」シリーズを、2013 年 4 月 19 日(金)にリニューアル新発売いたしました。

紫外線が本格的に強くなる季節を目前に、当社では、テレビCMやWEBサイト「HTCコラーゲンDXスペシャルサイト(http://www.fancl.co.jp/htc/)」、サンプリングなどを通じて、コラーゲンを"吸収する・生み出す・守る"という大人のための理想的なコラーゲンシリーズである同製品のプロモーションを実施。美しさを求めるすべての女性たちへ、"紫外線からコラーゲンを守る"提案をしてまいります。



「HTC®コラーゲンDX リンゴ×コラーゲン 実感®パウダー」 サンプルプレゼントキャンペーン

5月20日(月)よりサンプルプレゼントキャンペーンを実施。ネイルサロン「Nail Quick」ではご来店いただいた方に、飲み物や食べ物にサッと溶けて使いやすく、コラーゲン特有の臭いや味も気にならない「HTC®コラーゲンDX リンゴ×コラーゲン 実感®パウダー」のサンプルをプレゼントするほか、期間限定でリンゴをモチーフにしたオリジナルデザインネイルも登場。また、オフィスコーヒーサービスを導入されているオフィスや、首都圏の街頭でサンプリングも実施し、体の中からもキレイを守ることの重要さを訴求します。

HTC。コラーゲンDXシリーズ テレビCMを通じ、「キレイを守る進化したコラーゲンサプリ」を訴求

進化したコラーゲンサプリの魅力を多くの人に伝えるため、今回のCMでは "紫外線からコラーゲンを守る" という他社にはない商品特長を、「リンゴ×コラーゲン」というロゴタイプ、"太陽に負けないキレイへ。"というコピー、商品パッケージの赤色、印象的な楽曲で、登場感と品質感を訴求しています。







(株)ファンケル

本社:神奈川県横浜市中区山下町 89-1 代表取締役社長執行役員:宮島 和美

設立:1981年8月

本件に関するお問い合わせ IR・広報グループ 三澤敬之・油井紀理子:045-226-1230

【キャンペーン実施概要】

HTC®コラーゲンDX リンゴ×コラーゲン 実感®パウダー サンプルプレゼントキャンペーン

キャンペーンサイト:【http://www.fancl.co.jp/healthy/collagen/event/】

◆ネイルサロン「Nail Quick」タイアップキャンペーン





首都圏を中心に全国で展開しているネイルサロン「Nail Quick」にご来店いただいた方に、「HTC®コラーゲンDX リンゴ×コラーゲン 実感®パウダー」のサンプルをプレゼント。さらに、6月1日(土)からは「HTCコラーゲンDX」とタイアップし、リンゴをモチーフにしたオリジナルデザインネイルも期間限定で登場!

[[Nail Quick]URL:http://www.nailguick.co.jp/]

- ●実施店舗:約65店舗
- ●サンプルプレゼント実施期間:5月20日(月)~ ※サンプルプレゼントはなくなり次第終了となりますので予めご了承ください。
- ●リンゴ×コラーゲン タイアップネイル実施期間:6月1日(土)~6月19日(水)

【リンゴ×コラーゲン タイアップネイル】





<u>ネイルパフェジェルクリアコース+アート代</u> 12,606 円(税込) 流行のミルキーカラーを使ったドットアート。 メタルパーツの赤リンゴがポイント。

<u>ネイルパフェジェルクリアコース+アート代 12,974 円(税込)</u> フレンチネイルに隠れリンゴモチーフ。 リンゴの可愛らしさを残した大人ネイル。

- ◆街頭でのサンプルプレゼントキャンペーン ※サンプルプレゼントはなくなり次第終了となりますので予めご了承ください。
- ① 実施日程:2013年5月23日(木)・24日(金) 実施場所:渋谷駅周辺(7:30~)、恵比寿駅周辺(8:00~)、桜木町駅周辺(8:00~)
- ② 実施日程:2013年5月25日(土) 10:00~18:00 実施場所:有楽町 交通会館前

◆オフィスコーヒーサービス タイアップキャンペーン

5月20日(月)から、オフィスコーヒーサービス企業とタイアップし、サンプルをお届けします。 ぜひ、オフィスでの休憩のひとときにお試しください!

【HTCコラーゲンDXスペシャルサイト: http://www.fancl.co.jp/htc/】

ファンケルオンラインに開設した「HTCコラーゲンDX スペシャルサイト」では、商品情報だけでなく、体内のコラーゲン 充実度を簡易的にチェックできる診断コンテンツや、レシピ、愛用者のレポート、ミニゲームなど様々な角度から「HTCコ ラーゲンDX」についてご理解いただくためのコンテンツをご用意しています。また、5 月 17 日(金)からは、Twitter・ Facebook 限定のSNSキャンペーンも実施しています。

本件に関するお問合せ先

記事ご掲載の際の「読者のお問い合わせ電話」(クレジット)は、当番号でお願いいたします。 **20120(750)210** (料金無料・フリーダイヤル)

「リリース内容についてのお問い合わせ」は下記へお願いいたします。 社長室 IR・広報グループ 三澤 敬之 ・ 油井 紀理子 TEL:045-226-1230 FAX:045-226-1202